
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐

 Об увековечении памяти 

Вагапова Рашита Вагаповича 

 

 

 

В соответствии со статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода, 

Положением об увековечении памяти выдающихся личностей и исторических 

событий в городе Нижнем Новгороде, принятым решением городской Думы 

города Нижнего Новгорода от 25.06.2014 № 108, решением Комитета по 

увековечению памяти выдающихся личностей и исторических событий в городе 

Нижнем Новгороде от 19 мая 2023 года № 85 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Увековечить память Вагапова Рашита Вагаповича, заслуженного 

артиста Татарской АССР, народного артиста Татарской АССР, уроженца села 

Актуково Сергачского уезда Нижегородской губернии, установив 

мемориальную доску на фасаде здания по адресу: город Нижний Новгород, 

улица Варварская, дом № 10.  

2. Определить Региональную национально-культурную автономию татар 

Нижегородской области лицом, обеспечивающим сохранность, содержание, 

реставрацию, ремонт мемориальной доски (по согласованию). 

3. Решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 
Председатель городской Думы  

города Нижнего Новгорода 

О.В. Лавричев 

 

 24.05.2023  № 103 


